
Autorinnen und Autoren

Samira Akbarian geb. 1990, B.A., Ass. iur., Wissenschaftliche Mitarbeiterin am Lehr-
stuhl für Öffentliches Recht und Rechtsphilosophie an der Goethe-
Universität Frankfurt am Main
Kontakt: akbarian@jura.uni-frankfurt.de
  

Josephine Akinyosoye geb. 1991, B.A. Soziologie, M. A. Studentin Internationale Krimino-
logie, Wissenschaftliche Hilfskraft im Referat für Diversity und Inter-
sektionalität (Stabstelle Gleichstellung) Hochschule für angewandte
Wissenschaften (HAW), Hamburg
Kontakt: josephine.aki@gmx.de
  

Andreas Engelmann geb. 1985, externer Mitarbeiter, Universität Frankfurt am Main
Kontakt: gorb@hotmail.de
  

Isabel Feichtner Dr. jur., Professorin an der Julius-Maximilians-Universität Würzburg
Kontakt: isabel.feichtner@jura.uni-wuerzburg.de
  

Julia Gelhaar geb. 1994, LL.M., Wissenschaftl. Mitarbeiterin am ZERP der Univer-
sität Bremen bei Prof. Dr. Fischer-Lescano, ERC-Forschungsprojekt
„Transnational Force of Law“
Kontakt: gelhaar@uni-bremen.de
  

Eva Kocher geb. 1965, Prof. Dr., Juristische Fakultät, Europa-Universität
Viadrina, Frankfurt (Oder)
Kontakt: Kocher@europa-uni.de
  

Karl-Heinz Ladeur geb. 1943, Prof. Dr. Dr. h.c., Fakultät für Rechtswissenschaft der
Universität Hamburg
Kontakt: karl-heinz.ladeur@jura.uni-hamburg.de
  

Kolja Möller geb. 1983, Wissenschaftlicher Mitarbeiter im Projekt “Transnational
Force of Law”, Universität Bremen
Kontakt: kolja.moeller@uni-bremen.de
  

Florian Nustede geb. 1985, B.A., Student der Rechtswissenschaften an der Universität
Bremen, Studentischer Mitarbeiter am ZERP (Zentrum für europäi-
sche Rechtspolitik) der Universität Bremen bei Prof. Dr. A. Fischer-
Lescano, LL.M. (EUI) im ERC-Forschungsprojekt „Transnational
Force of Law“
Kontakt: fnustede@gmx.de
  

Ulrich K. Preuss geb. 1939, Prof. i.R. Dr.
Kontakt: preuss@hertie-school.org
  

Hubert Rottleuthner geb. 1944, Dr. phil., Univ.Prof. em., Hon.Prof., FU Berlin, Goethe
Universität Frankfurt a.M.
Kontakt: rsoz@zedat.fu-berlin.de
  

https://doi.org/10.5771/0023-4834-2020-2-279 - Generiert durch IP 216.73.216.44, am 31.01.2026, 20:46:37. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0023-4834-2020-2-279


Safiye Şahin geb. 1987, Volljuristin, Wissenschaftliche Mitarbeiterin an der
Humboldt-Universität zu Berlin
Kontakt: safiye.sahin@rlc-berlin.org
  

Tarik Tabbara geb. 1968; Prof. Dr., LL.M. (McGill); Professor für Öffentliches
Recht an der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin
Kontakt: Tarik.Tabbara@hwr-berlin.de
  

John Philipp Thurn geb. 1982, Dr., Richter am Sozialgericht Berlin
Kontakt: jpthurn@mailbox.org
  

Karla Berrum Thallemer geb. 1982, S.A. Soziale Arbeit, M. A. Studentin Internationale Krimi-
nologie, Hilskraft bei der 24/7 Notaufnahme der Hamburger Frauen-
häuser
Kontakt: valeriewiegel@gmx.de
  

Alexander Tischbirek geb. 1981, Dr., Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der Humboldt-
Universität zu Berlin
Kontakt: tischbirek@rewi.hu-berlin.de
  

Valerie Wiegel geb. 1992, B.A. Soziologie, M. A. Studentin Internationale Krimino-
logie, Care- und Reproduktionsarbeit
Kontakt: valeriewiegel@gmx.de
  

Tim Wihl geb. 1984, Dr., Gastdozent am Otto-Suhr-Institut der Freien
Universität Berlin
Kontakt: tim.wihl@fu-berlin.de

https://doi.org/10.5771/0023-4834-2020-2-279 - Generiert durch IP 216.73.216.44, am 31.01.2026, 20:46:37. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0023-4834-2020-2-279

